ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     января 2022 года                                                                                        № ___

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального жилищного контроля на территории                                                                  Махнёвского   муниципального образования

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении общих требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев применения проверочных листов», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Махнёвского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Махнёвского муниципального образования, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                А.С. Корелин

Приложение
к постановлению администрации
Махнёвского муниципального образования
от _________ №_____
Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Махнёвского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]1. Вид муниципального контроля - муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Махнёвского муниципального образования.
2. Наименование органа муниципального контроля - администрация Махнёвского муниципального образования.
3. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа
_____________________________________________________________________
4. Наименование юридического лица/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:
_____________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в Едином реестре проверок:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
9. Перечень вопросов, отражающих содержание требований, установленных нормативными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих и не ограничивающих предмет проверки:

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Ответы на вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	да
	нет

	  1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	2.
	Соблюдаются ли требования по размещению информации на зданиях и сооружениях общественного назначения для осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к таким объектам?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	3.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	4.
	Соответствует ли порядок сноса (удаления) и (или) пересадки зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	  5.
	Соблюдаются ли Правила уборки и содержания территории муниципального образования, в том числе:

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	5.1.
	Производится ли уборка территории в зимний период?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	  5.2.
	обрабатываются  ли наиболее опасные участки (подъемы, спуски, мосты, перекрестки) противогололедными материалами?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	  5.3.
	Производится систематическая  очистка крыш от снега и удаление наростов на карнизах и водосточных трубах?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	  5.4
	Производится уборка и содержание дворовых территорий?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	5.5.
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	6.
	Соблюдаются ли Правила ремонта и содержания жилых, культурно-бытовых, общественных зданий и сооружений?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	7.
	Соблюдаются ли формы и механизмы общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	8.
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	9.
	Осуществляется ли поддержание в исправном состоянии размещенных на фасаде объектов (средств) наружного освещения?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	10.
	Соответствуют ли требования к содержанию мест погребения (мест захоронения) требованиям Правил благоустройства?

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

	11.
	Соблюдаются ли общие положения правил благоустройства

	Решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 25.03.2021 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования»

________________________________ _________ __________
(должность и ФИО должностного лица, (подпись) (дата)
юридического лица, индивидуального
предпринимателя присутствовавшего
при заполнении проверочного листа)
_________________________________ _________ __________
(должность и ФИО должностного лица, (подпись) (дата)
проводящего плановую проверку и
заполнившего проверочный лист)